
K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y A A N 
R I S E T D A N T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS Ml I AWARMAN 
Rektorat Kampus Gunung Kelua Jalan Kuaro, Samarinda 75119, Kotak Pos 1068 

Telepon (0541) 741118 Faximile (0541) 747479-732870 
Laman www.unmul.ac.id 

K E P U T U S A N R E K T O R UN1VERSITAS MULA 

NOMOR 3935- /UN17/HK.02.03/2C 

TENTANG 

PENUNJUKAN D O S E N P E N G A S U H MATA KUL1AH MAHASISWA 
F A K U L T A S EKONOMI DAN B ISN IS UN IVERS ITAS (MULAWARMAN 

S E M E S T E R G A N J I L TAHUN A K A D E M I K 2022/2023 

R E K T O R UN IVERS ITAS MULAWARMAN, 

Mengingat 

dap 

Menimbang : a . bahwa Faku l tas Ekonomi dan B i s n i s 
telah mengusulkan Penunjukan Dosen 
Mahasiswa Faku l t as Ekonomi 
Mulawarman Semester Ganj i l T a h u n 
kepada Rektor Universitas Mulawarmaln 
Nomor 2260/UN17.1/HK/2022, tang^al 
perihal Usu lan Penerbitan Keput 
Mulawarman; 

b. bahwa untuk keperluan h u r u f a di 
ditetapkan dengan Keputusan 
Mulawarman tentang Penunjukan 
Ku l iah Mahas iswa Faku l t as Ekonomi 
Mulawarman Semester Ganj i l T a h u n 

rusan 

Universitas Mulawarman 
Pengasuh Mata Kul iah 

B i sn i s Universi tas 
Akademik 2022/2023 

melalui Sura t Dekan 
1 Desember 2022 , 
Rektor Universitas 

atas, perlu d iatur dan 
Rektor Univers i tas 

Qiosen Pengasuh Mata 
dan B i sn i s Univers i tas 

Akademik 2022/2023. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Undang-Undang R I Nomor 20 Tahunj 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 
Undang-Undang Nomor 14 T a h u n 2005 tentang G u r u dan 
Dosen; 
Undang-Undang R l Nomor 12 T a h u n 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 
Peraturan 
Dosen; 
Peraturan 

Pemerintah R I Nomor 37 

Pemerintah R l Nomor 4 
Pendidikan Tinggi dan 

T a h u n 2009 tentang 

T a h u n 2014 tentang 
Pengelolaan 

Riset, dan 

T a h u n 1963 tentang 

8. 

Penyelenggaraan 
Perguruan Tinggi; 
Peraturan Presiden Republik Indonesia] Nomor 62 T a h u n 2021 
tentang Kementerian Pendidikan, Kqbudayaan, 
Teknologi; 
Keputusan Presiden R I Nomor 65 
Pendirian Univers i tas Mulawarman; 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi, da|n Pendidikan Tinggi R I 
Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Organisasi dan 
Universitas Mulawarman sebagainqana 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi, 
Republik Indonesia Nomor 26 T a h u n 2018 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 
Tinggi Republik Indonesia Nomor 9 
Organisasi dan Ta ta Kerja Universitas Mulawarman; 

Ta ta Kerja 
diubah dengan 

Pendidikan Tinggi 

T a h u n 2015 tentang 

http://www.unmul.ac.id


Menetapkan 

K E S A T U 

K E D U A 

K E T I G A 

K E E M P A T 
K E L I M A 

9. Peraturan Menteri Keuangan RI Notnor 59/PMK.05/2015 
tentang Tar i f Layanan Badan Layanan Umum Universitas 
Mulawarman Samar inda pada Kementerian Riset, Teknologi, 
dan Pendidikan Tinggi; 

10. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 57 T a h u n 2018 tentang Sta tuta 
Universitas Mulawarman; 

11 . Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK/2009 
tentang Penetapan Universitas Mulawprman sebagai Instans i 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum; 

12. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 
Teknologi RI Nomor 65148/MPK.A/KP.06".02/2022 tentang 
Pengangkatan Rektor Universi tas Mulawarman Periode T a h u n 
2022-2026; 

13. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 17 T a h u n 
2020 tentang Penyelenggaraan Pendidikan, Penelitian dan 
Pengabdian Kepada Masyarakat; 

14. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 7 T a h u n 
2021 tentang Ta ta Naskah D inas di l ingkungan Universitas 
Mulawarman; 

15. Keputusan Rektor Universi tas Mulawarman Nomor 
106/KP/2020 tentang Pemberhentiap dan Pengangkatan 
Dekan Faku l tas Ekonomi dan B i sn i s Uhiversitas Mulawarman 
Periode T a h u n 2020-2024. 

M E M U T U S K A N : 

: K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAWARMAN 
TENTANG PENUNJUKAN D O S E N PENGASUH MATA KUL IAH 
MAHASISWA FAKULTAS EKONOMI DAN B ISNIS 
UN IVERS ITAS MULAWARMAN S E M E S T E R G A N J I L TAHUN 
AKADEMIK 2022/2023 

: Menunjuk Dosen Pengasuh Mata Ku l i ah Mahas iswa Faku l t a s 
Ekonomi dan B i sn i s Universitas Mulawarman Semester Ganj i l 
T a h u n Akademik 2022/2023 , dengap s u s u n a n nama dan 
tugas sebagaimana tercantum pada lampiran yang tidak 
terpisahkan dari Keputusan in i . 

: Dosen Pengasuh Mata Ku l iah Mahasiswa D IKTUM kesatu , 
dalam melaksanakan tugasnya bertanggung jawab kepada 
Rektor melalui Dekan Faku l tas Ekonomi dan B i sn i s 
Universitas Mulawarman. 

: Pembiayaan yang t imbul dengan diterbitkannya Keputusan 
ini , dibebankan DIPA B L U Universi tas Mulawarman T a h u n 
2 0 2 1 , anggaran Faku l t as Ekonomi <jian B i sn i s Universi tas 
Mulawarman. 

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal d i laksanakan kegiatan. 
Apabila dikemudian har i terdapat kekel i ruan dalam 
Keputusan in i , akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Samar inda 
tanggal 7 Desember 2022 



LAM PI RAN 
KEPUTUSAN R E K T O R UN IVERS ITAS MUL/> 
NOMOR 3 ^ 3 5 /UN17/HK.02.(|3/2022 
TANGGAL 7 D E S E M B E R 2022 
TENTANG 
PENUNJUKAN D O S E N P E N G A S U H MATA KUL IAH 
MAHASISWA FAKULTAS EKONOMI DAN B ISNIS 
UN IVERS ITAS MULAWARMAN S E M E S T E R G A N J I L 

No Mata Ku l i ah Ke las Dosen Pengasuh 

1 U l u m u l Quran 

E K I S Y A / I / A Ra b iatul Adawiyah, L C , MA 

1 U l u m u l Quran 
EK1SYA/I/A An di Mart ina Kamarudd in , Lc . , M.Si 

1 U l u m u l Quran 
E K I S Y A / I / B J o ko Sus i lo , S.Pd.I , MSI 

1 U l u m u l Quran 

E K I S Y A / 1 / B D I i. H Ra i s Abdul lah , Lc , MA, Ph.D 

2 Pendidikan Agama 

Agama B u d h a F E B Dr . I r S u r y a S i l a , M.P. 

2 Pendidikan Agama 

Agama Hindu F E B Ka dek Subagiada, S . S L , M.Si. 

2 Pendidikan Agama 

Agama I s l am F E B / A J o ko Sus i lo , S.Pd. I , MSI 

2 Pendidikan Agama 

Agama Is lam F E B / B D I ?. H Ra i s Abdul lah, Lc , MA, Ph.D 

2 Pendidikan Agama 

Agama I s l am F E B / C D, • Miftahul Huda, S . Ag., M.A. 

2 Pendidikan Agama 

Agama I s l am F E B / D Ra ibiatul Adawiyah, L C , MA 

2 Pendidikan Agama 

Agama Is lam F E B / E Dr H. Nurdin, S .Hi . , M.Ed 

2 Pendidikan Agama Agama Is lam F E B / F Dr • H. Nurdin, S .Hi . , M.Ed 2 Pendidikan Agama 

Agama Is lam F E B / G M Ridwan, S .Hi . , M.Si. 

2 Pendidikan Agama 

Agama I s l am F E B / H I n na Sur i yan i , S.Ag., M.Ag. 

2 Pendidikan Agama 

Agama Is lam F E B / 1 Ra ibiatul Adawiyah, L C , MA 

2 Pendidikan Agama 

Agama Is lam F E B / J Jo ko Sus i lo , S.Pd.I , MSI 

2 Pendidikan Agama 

Agama Is lam F E B / K Di • Miftahul Huda , S . Ag., M.A. 

2 Pendidikan Agama 

Agama Kr is ten Kathol ik 
r E B Lc rens ius , S.Pd. , M.Pd 

2 Pendidikan Agama 

Agama Kr is ten 
Protestan F E B 

Ar i n a Margaretha Tombeng, 

3 Pendid ikan Pancas i l a 

F E B / A Di ". J i u h a r d i , MM. 

3 Pendid ikan Pancas i l a 

F E B / B D -. J i u h a r d i , MM. 

3 Pendid ikan Pancas i l a 

F E B / C D r. J i u h a r d i , MM. 

3 Pendid ikan Pancas i l a 

F E B / D Di r. Ir Abdul Kahar , S.T. , M.Si. 

3 Pendid ikan Pancas i l a F E B / E D r. J i u h a r d i , MM. 3 Pendid ikan Pancas i l a 

F E B / F D r. Asnar , M.Si. 

3 Pendid ikan Pancas i l a 

F E B / G D r. Asnar , M.Si. 

3 Pendid ikan Pancas i l a 

F E B / H D r. Asnar , M.Si. 

3 Pendid ikan Pancas i l a 

F E B / 1 r r. Ir Abdul Kaha r , S.T. , M.Si. 



3 Pendid ikan Pancas i l a 

— ——— 

F F B / . l R r 
I V I J a m i l , M.AP 

3 Pendid ikan Pancas i l a 

F E B / K Ad T r i Pramono, S.F£L, M. 

3 Pendid ikan Pancas i l a 

F E B / L Ad T r i Pramono, S . F i l . , M. 

3 Pendid ikan Pancas i l a F F R / M 
I i~J I V 1 1V1 

Dr D iana Lestar i , S E . , M.Si. 3 Pendid ikan Pancas i l a 

B V D / M 
r i v o / yi u r D iana Lestar i , S E . , M.Si. 

3 Pendid ikan Pancas i l a 

o r D iana Lestar i , S E . , M.Si. 

3 Pendid ikan Pancas i l a 

F R R / P 
X Lj.Uf I 

Dr 
I V J 

Diana Lestar i , S E . , M.Si. 

4 Pendidikan B a h a s a Indonesia 

F E B / A Dr 
M i 

Hj . Widyatmike Gede 
l a w a r m a n M H m t i 
I d W CXI 1 1 I d l 1 , 1*1 . 1 1 L I 1 1 1 

4 Pendidikan B a h a s a Indonesia 

F E B / B Dr a. Endang Dwi Sul is tyowat i , M.Si. 

4 Pendidikan B a h a s a Indonesia 

F F R / G r C D / n c ty D i ana Sept ika , S.Pd., M.Pd. 

4 Pendidikan B a h a s a Indonesia 

F F R / n 
r C D / D 

ty D iana Sept ika , S.Pd., M.Pd. 

4 Pendidikan B a h a s a Indonesia 

F F B / F He 
i 1 v.. 

ty D iana Sept ika , S.Pd., M.Pd. 

4 Pendidikan B a h a s a Indonesia F E B / F Dr Y u s a k Hudiyono., M.Pd 4 Pendidikan B a h a s a Indonesia 

F F R / G Fir 
C I A 

a Y u s r i a n s y a h , S.Pd., M.Hum 

4 Pendidikan B a h a s a Indonesia 

F F R / H r i d ni Subak t i , S.Pd.,M.Pd 

4 Pendidikan B a h a s a Indonesia 

F F R / I H a l i d ni Subak t i , S.Pd.,M.Pd 

4 Pendidikan B a h a s a Indonesia 

F F R / 1 m l i WAHYUNI , S .S . . M.Hum 

4 Pendidikan B a h a s a Indonesia 

F F R / F r C o / rv k u h E l y a n a , S.Pd. , M.Pd 

5 Fiqh Muamalah I 

F F R / A 
r C D / /A 

A n f a 1 1 di Mart ina Kamarudd in , Lc . , M.Si. 

5 Fiqh Muamalah I 
F E B / A Joi to Sus i lo , S.Pd. I , MSI 

5 Fiqh Muamalah I • i —— 
F F R / R 
I I V I V / i J 

" 

M i h Shad iqu l Fa j r i Af, M.E 
5 Fiqh Muamalah I 

F F R / R I V I> . H Ra i s Abdul lah , Lc, MA, Ph.D 

6 Sejarah Pemik i ran Ekonomi Is lam 

P T V n ( f. Dr. Muhammad Sa leh , M.S 

6 Sejarah Pemik i ran Ekonomi Is lam 
F F R / A I C D / r\ A d T r i Pramono, S .F i l . , M . 

6 Sejarah Pemik i ran Ekonomi Is lam 
F F R / R r C D / D D r 

U I 
Miftahul Huda , S . Ag., M.A. 

6 Se jarah Pemik i ran Ekonomi Is lam 

F F R / R r C D / D AV 
r \ L 

liyajid B u s t a m i , S . E . , M.E. 

7 B a h a s a Arab I I 

F F R / A r C D / rv A\ 11 di Mart ina Kamarudd in , Lc . , M.Si. 

7 B a h a s a Arab I I 

F F R / A 
r C D / i\ 

aiatul Adawiyah, L C , MA 
7 B a h a s a Arab I I 

F E B / B A l liyajid B u s t a m i , S . E . , M.E. 
7 B a h a s a Arab I I 

F E B / B DF . H R a i s Abdul lah , Lc , MA, Ph.D 

8 Teori Ekonomi Mikro 

1 

3 / E S A Dr H. Pr iyagus, S . E . , M . S i 

8 Teori Ekonomi Mikro 

1 

3 / F S A Dr E m m i l y a U m m a Aziza Gaffar, MS. i 

8 Teori Ekonomi Mikro 

1 

3 / E S B Dr E m m i l y a U m m a Aziza Gaffar, MS.i 
8 Teori Ekonomi Mikro 

1 3 / E S B Dr 
1.-,—,... 

H. Pr iyagus, S . E . , M.Si 



10 

11 

Ekonomi Makro Is lam 

Lembaga Keuangan Syar iah 

Sistem Keuangan & Ekonomi Is lam 

E S / C 

E S / C 

F E B / A 

F E B / A 

Adi T r i Pramono, S .F i l . , M. 

Swadia Gandh i Mahard ika , M.E. 

F E B / B 

F E B / B 

F E B / A 

Dr 

Prof.Dr. H . Zamrudd in Has id , S E . , S . U . 

Adi T r i Pramono, S .F i l . , M. 

Swad ia Gandh i Mahard ika , M.E. 

E m m i l y a U m m a Aziza Gaffar, MS. i 

R i n n a R a m a d h a n Ain F i t r i ah , S . E . , M.E. 

F E B / A 

F E B / B 

Hj 

Dr Miftahul Huda , S. Ag., M.A. 

F E B / B 

F E B / A 

F E B / A 

F E B / B 

F E B / B 

Riijina R a m a d h a n Ain F i t r i ah , S . E . , M.E . 

Adi 

Prdf. Dr. Hj. E n y Rochaida, M.Si. 

Dr 

I sna Yun ings ih , S E , Ak., M.M. 

T r i Pramono, S .F i l . , M. 

Muh Shadiqul Fa j r i Af, M.E 

Miftahul Huda, S. Ag., M.A. 

F E B / A 

F E B / A 

12 I Manajemen Perbankan Syar iah F E B / B 

F E B / B 

M B K M 

Hj. I sna Yun ings ih , S E , Ak., M.M. 

Swadia Gandh i Mahard ika , M.E. 

Hj. I sna Yun ings ih , S E , Ak., M.M. 

R i i i n a R a m a d h a n Ain F i t r i ah , S . E . , M .E . 

Hj. I s n a Yun ings ih , S E , Ak., M.M. 

DR 
F E B / A 

Hj. S r i Wahyun i , S E . , M.Si 

Ma-diono, S . E . , M.Si 

13 
Kew i rausahaan & E t i k a B i s n i s 

I s lam 
DR 

F E B / B 
Hj. S r i Wahyun i , S E . , M.Si 

MaJ-diono, S . E . , M.Si 

MBKM Andi Mart ina Kamarudd in , Lc . , M.Si. 

F E B / A Dr Tet ra Hidayat i , S E . M S i 

14 Manajemen Sumber daya Insan i 

F E B / A 

F E B / B 

DR 

DR 

15 Fiqh Muamalah III 

F E B / B Dr Tetra Hidayat i , S E . M S i 

M B K M DR 

F E B / A 

F E B / A 

F E B / B DR 

F E B / B 

Hj. S r i Wahyun i , S E . , M.Si 

Hj. S r i Wahyun i , S E . , M.Si 

Hj . S r i Wahyun i , S E . , M.Si 

Andi Mart ina Kamarudd in , Lc . , M.Si. 

J o k o S u s i l o , S . P d . I , M S I 

H Ra i s Abdul lah, Lc , MA, Ph.D 

Muh Shadiqul Fajr i Af, M.E 



16 Metode Penelit ian Ekonomi Is lam 

F E B / A Mu l Shadiqul Fajr i Af, M .E 

16 Metode Penelit ian Ekonomi Is lam 

F E B / A D r . \bd. Gafur, Ak., C.A., C.P.A. 

16 Metode Penelit ian Ekonomi Is lam F E B / B Adi T r i Pramono, S .F i l . , M. 16 Metode Penelit ian Ekonomi Is lam 

F E B / B D r . \bd. Gafur, Ak., C.A., C.P.A. 

16 Metode Penelit ian Ekonomi Is lam 

MBKM Adi T r i Pramono, S .F i l . , M. 

17 Ekonomi Keuangan Publ ik Syar iah 

F E B / A Ab yaj id B u s t a m i , S . E . , M.E. 

17 Ekonomi Keuangan Publ ik Syar iah 

F E B / A D r . \bd. Gafur , Ak. , C.A., C.P.A. 

17 Ekonomi Keuangan Publ ik Syar iah F E B / B Dr. Ardi Paminto, S . E . , M.S. 17 Ekonomi Keuangan Publ ik Syar iah 

F E B / B Swi idia Gandh i Mahard ika , M.E. 

17 Ekonomi Keuangan Publ ik Syar iah 

M B K M Ant i Mar t ina Kamarudd in , Lc . , M.Si. 

18 Manajemen Keuangan Syar iah 

F E B / A Dr. Ardi Paminto, S . E . , M.S. 

18 Manajemen Keuangan Syar iah 

F E B / A Hj. I s n a Yun ings ih , S E , Ak., M.M. 

18 Manajemen Keuangan Syar iah F E B / B Dr. Ard i Paminto, S . E . , M.S. 18 Manajemen Keuangan Syar iah 

F E B / B Hj . I s n a Yun ings ih , S E , Ak., M.M. 

18 Manajemen Keuangan Syar iah 

M B K M Hj. I s n a Yun ings ih , S E , Ak., M.M. 

1<) Manajemen Strategi Sya r i ah MBKM D R Hj . S r i Wahyun i , S E . , M.Si 

20 I lmu A lamiah Dasar MBKM Adi T r i Pramono, S .F i l . , M. 


